证券代码：002879        证券简称：长缆科技          公告编号：2024-009

长缆科技集团股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

持股情况的公告

长缆科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月 6 日召开了

第五届董事会第二次会议审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，同意公

司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股份，本次回购股份的资金总额不

低于人民币 8,000 万元（含），且不超过人民币 10,000 万元（含）；回购股份价格

不超过人民币 20.00 元/股（含），具体回购股份的数量及占总股本的比例以回购

期满时实际回购数量为准；本次回购股份的实施期限自董事会审议通过本次回购

股份方案之日起不超过三个月。

具体内容详见公司于 2024 年 2 月 7 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2024-005）。

根据《上市公司股份回购规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第

9 号——回购股份》等的相关规定，现将董事会公告回购股份决议的前一个交易

日（即 2024 年 2 月 6 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股东的名

称、持股数量和持股比例等情况披露如下：

一、前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 俞正元 68,498,834 35.47

2
长缆科技集团股份有限公司－第一

期员工持股计划
9,415,100 4.88

3 基本养老保险基金一零零三组合 4,458,200 2.31

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

4 唐陕湖 4,058,792 2.10

5
长缆科技集团股份有限公司－第二

期员工持股计划
4,001,587 2.07

6 罗兵 3,000,013 1.55

7 吴蓉翔 2,824,300 1.46

8 薛奇 2,364,841 1.22

9 张建纯 2,187,835 1.13

10
中国建设银行股份有限公司－华夏

兴华混合型证券投资基金
2,010,540 1.04

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数

量。

二、前十名无限售条件股东持股情

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 俞正元 17,124,709 12.86

2
长缆科技集团股份有限公司－第一

期员工持股计划
9,415,100 7.07

3 基本养老保险基金一零零三组合 4,458,200 3.35

4 唐陕湖 4,058,792 3.05

5
长缆科技集团股份有限公司－第二

期员工持股计划
4,001,587 3.00

6 吴蓉翔 2,824,300 2.12

7 张建纯 2,187,835 1.64

8
中国建设银行股份有限公司－华夏

兴华混合型证券投资基金
2,010,540 1.51

9
中国银行股份有限公司－华夏经济

转型股票型证券投资基金
1,675,000 1.26

10
华夏基金华益 3 号股票型养老金产

品－中国建设银行股份有限公司
1,457,600 1.09

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数

量。

三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司下发的股东名册

特此公告。

长缆科技集团股份有限公司董事会

2024 年 2 月 19 日